10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Abril de 2022.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 008/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES.
Processo nº: E-DOC Nº 2020-D2VL2
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especia-
lizados para Cadastro, Inspeções, Quantificação dos
Serviços de Conservação e Desenvolvimento de Plano
de Ações para Manutenção e Reabilitação de Obras
de Arte Especiais, junto à Diretoria de Operações
e Manutenção de Infraestrutura Logística - DIROP,
do Departamento de Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES.
Valor Estimado: R$ 7.414.449,61.
Abertura da sessão pública: 07/06/2022 às
10:00h
Local de realização da sessão pública: No
auditório do DER-ES, localizado na Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, nº 1.501 (Ilha de Santa
Maria), na cidade de Vitória.
O Edital estará disponível no site do der.es.gov.br.
Contato: (27) 3636-4458 / licitacoes@der.es.gov.
br
Vitoria-ES, 14 de abril de 2022.
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 834394

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 006/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo E-docs Nº: 2020-QRNK2

O DER-ES, por meio da CPL-Edificações torna público
que a licitação está SUSPENSA “sine die” a licitação
“Concorrência Pública Nº 006/2022 - objetivando
a contratação de empresa para construção de
vestiário, pista atletismo e conclusão da reforma do
alojamento masculino de 2 pavimentos no Centro de
Formação e Aperfeiçoamento (CFA) da PMES, cuja
abertura estava prevista para ocorrer no dia 18 de
abril de 2022 (segunda-feira), às 14h.

Tal suspensão foi motivada por impugnação
apresentada pela empresa
RADANA CONSTRUÇÕES LTDA, tempestivamente.

Contato: (27) 3636-2139 para esclarecimento de
dúvidas cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória/ES,  14  de abril de 2022.

CPL-Edificações/DER-ES
Protocolo 834340

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n.º 023/2021 - 1ª
CPP
Processo n.º 2021-RFLDH
O Diretor-presidente do DER-ES, tendo em vista o
que consta no processo da licitação em referência,
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE
SISTEMA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
A PARTIR DA FONTE PRIMÁRIA SOLAR (ON GRID),
conforme especificações do Anexo I do presente
Edital, face ao resultado do certame transcrito
nas Atas de Reuniões para recebimento, abertura,
análise e julgamento, assinadas pela 1ª COMISSÃO
PERMANENTE DE PREGÃO - 1ª CPP, HOMOLOGA
o resultado da licitação a empresa ULTRA
ENGENHARIA E CONSTUÇÕES LTDA., com valor
total de R$ 78.682.800,00 (setenta e oito milhões,
seiscentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais).

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA Diretor-
-presidente do DER-ES

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO
Nº 023/2021
Processo: 2021-RFLDH

A 1.ª Comissão de Pregão Permanente do DER-ES,
informa a todos interessados, que o Pregão
Eletrônico Para Registro de Preço N.º 023/2021, teve
como vencedora a empresa, ULTRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, arrematou o Lote N.º 01 no
valor de R$ 78.682.800,00 (setenta e oito milhões
e seiscentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais).
Vitória/ES, 11 de abril de 2022.
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 834260

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

CONSULTA PÚBLICA

O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos (IEMA), comunica que, entre os dias 18 a
27 de abril de 2022, será realizada Consulta Pública
para contribuições na Instrução Normativa que
dispõe sobre os Procedimentos para a submissão
de alterações de projeto de empreendimentos e
atividades localizados no Espírito Santo e licenciados
pelo IEMA. A consulta estará disponível no site do
Instituto Estadual de Meio Ambiente (https:// iema.
es.gov.br/consultas públicas) exclusivamente de
forma online.

Cariacica, 14 de abril de 2022
ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 834442

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Abril de 2022 às 22:09:05
Código de Autenticação: 8dc88124